
 

事 務 連 絡 

                        令和７年９月 17 日 

 

  都 道 府 県  

各 保健所設置市  衛生主管部（局） 御中   

特 別 区    

 

厚生労働省健康・生活衛生局がん・疾病対策課 

 

 

「がん予防重点健康教育及びがん検診実施のための指針」の改正 

（令和７年７月１日一部改正）に関するＱ＆Ａについて 

  

平素から、がん対策の推進に格段の御配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

先般発出した「がん予防重点健康教育及びがん検診実施のための指針の一部改

正について」（令和７年７月１日健生発 0701第９号厚生労働省健康・生活衛生局

長通知）に関し、別添のとおり職域等がん検診情報の把握にかかるＱ＆Ａを作成

しましたので、内容について御了知の上、管内市区町村に対し周知いただきます

ようお願いします。 


